
 Samodzielny Publiczny Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego w Katowicach „Moja 

Przychodnia” ul. PCK 1, 40-057 Katowice 

 

 

SPZLA/ DZP/RJ/ 22  / 14                                     Katowice, dnia 19.02.2014 roku. 

 

 

Wszyscy zainteresowani udziałem 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetarg nieograniczony na 

dostawy kultur mikrobiologicznych- Sprawa PN 3/D/2014.  

Numer ogłoszenia: 52088 - 2014; data zamieszczenia: 13.02.2014 

 

 

Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawa Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku 

(Dz. U. z 2013 poz. 907 tekst jednolity), przekazujemy Państwu treść pytań, jakie zostały złożone w 

przedmiotowym postępowaniu oraz treść udzielonej odpowiedzi. 

 

Pytanie 1. Treść: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę 

tylko tych pakietów, na które składana jest oferta?  

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 2 Treść: Czy Zamawiający wraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie I podłoży z minimalnym 

terminem ważności 5 tygodni ? ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - 

nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w siwz. Oferowane 

terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.  

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 3 Treść: Czy w pakiecie I w pozycji 20 Zamawiający wymaga zaoferowania podłoża 

selektywnego z jednoczesną identyfikacją paciorkowców grupy B na podstawie wytwarzania 

granadyny? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 4 Treść: Czy w pakiecie nr I w pozycji 3 Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie 

podłoża  z dextrozą, gentamycyną i actidionem, przeznaczonego do hodowli dermatofitów? 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 5 Treść: Czy w pakiecie I w pozycji 6 Zamawiający wymaga zaoferowania podłoża 

chromogennego do ostatecznej identyfikacji z moczy E.coli, Proteus i Enterococcus oraz wstępnej 

identyfikacji drobnoustrojów z grupy KESC? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 6 Treść: Czy z uwagi na standaryzację badań, Zamawiający wymaga, aby wszystkie testy do 

biochemicznej identyfikacji oferowane w pakiecie III, pochodziły od jednego producenta? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 7 Treść: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie III w pozycji 8 zestawu 

barwników konfekcjonowanych 4 x 240 ml, z jednoczesnym odpowiednim przeliczeniem 

zapotrzebowania? – zaoferowane zostanie 8 zestawów każdy po 4 barwniki o pojemności 240 ml.  

Odpowiedź: Tak. 

 



Pytanie 8 Treść: Czy w pakiecie IV, w pozycji 4 należy zaoferować generatory Co2 przeznaczone do 

anaerostatów? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 9 Treść: Czy w pakiecie IV, w pozycji 5 należy zaoferować generatory środowiska 

beztlenowego przeznaczone do  anaerostatów? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 10 Treść: Pakiet VI - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie testów do oznaczania 

wartości MIC pakowanych pojedynczo a następnie po 30 sztuk w opakowaniu zbiorczym? Pragniemy 

zaznaczyć, iż oferowane testy posiadają 12-o miesięczny termin ważności. Istnieje konieczność 

zakupu pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 11 Treść: Czy Zamawiający może doprecyzować czy w poz.3,7,12  - oczekuje wysokiego czy 

niskiego stężenia antybiotyku? 

Odpowiedź: niskiego.  

 

Pytanie 12 Treść dot. Umowy § 6 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie terminu 

dostawy jako 7 dni roboczych liczonych od dnia złożenia zamówienia? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga realizacji zamówienia w terminie do 5 dni roboczych od 

daty przekazania Wykonawcy zamówienia.  
 

Pytanie 13 Treść dot. Umowy § 6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu 

przeznaczonego na wymianę towaru do 4 dni roboczych? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 14 Treść dot. Umowy § 6 ust. 3 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy 

wyrazi zgodę na dopisanie po sformułowaniu ,,48 godzin” słów ,,w dni robocze”? 

Odpowiedź : Nie. 

 

Pytanie 15 Treść dot. Umowy § 8 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu? 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował wzór Umowy zmieniając treść w/w § 8 ust. 2. 

 

Pytanie 16 Treść dot. Umowy § 9 ust. 1 – Czy Zamawiający wyra a zgodę na modyfikację 

postanowienia umownego w następujący sposób: ,,Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne 

w razie nieterminowej realizacji dostaw lub nieterminowego usunięcia wady w wysokości 0,5% 

wartości zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki.”  Uzasadnienie: 

Kara winna być liczona od części nienależytej realizacji zamówienia. Jeśli np. Wykonawca dostarczy 

9 z 10 opakowań w terminie, a z uwagi na chwilowy brak asortymentu w magazynie 1 opakowanie 

dostarczy z jednodniowym opóźnieniem, to kara umowna liczona od wartości całego zamówienia jest 

karą nieuzasadnioną. Prosimy, by kara ta była liczona od faktycznie dostarczonego towaru z 

opóźnieniem.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany. 

 

Pytanie 17. Treść dot. Umowy § 9 ust. 1 – Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe, czy 

wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,2%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany. 

 

Pytanie 18 Treść dot. Umowy § 9 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści 

postanowienia umownego na: ,,W przypadku nie usunięcia w terminie do 3 dni roboczych, 

stwierdzonej przez Zamawiającego niezgodności przedmiotowej dostaw z zamówieniem, 

niespełnienia wymogów dot. terminu ważności lub stwierdzenia innych wad w dostarczonym 

produkcie, Zamawiający ma prawo domagać się zapłaty odszkodowania w kwocie 100,00 

zł.”  Uzasadnienie: Wykonawca prosi, aby ewentualne kary były naliczane od faktycznie 



dostarczonego towaru ze zwłoką. Kara liczona od wartości całej umowy może okazać się karą rażąco 

wysoką. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany. 

 

Pytanie 19 Treść dot. Umowy § 9 ust. 2 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy 

wyrazi zgodę na następujące przekształcenie : ,,W przypadku nie usunięcia w terminie do 48 godzin w 

dni robocze, stwierdzonej przez Zamawiającego niezgodności przedmiotowej dostaw z zamówieniem, 

niespełnienia wymogów dot. terminu ważności lub stwierdzenia innych wad w dostarczonym 

produkcie, Zamawiający ma prawo domagać się zapłaty odszkodowania w kwocie maksimum 300,00 

zł, tytułem poniesionych przez Zamawiającego strat, w związku z brakiem możliwości wykonywania 

badań a jeżeli strata przekracza wartość wyżej określonej kwoty to do wysokości poniesionej straty.” 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował wzór Umowy. 

 

Pytanie 20. Treść dot. Umowy § 9 ust. 2 – Czy Zamawiający dopuszcza możliwość incydentalnego 

podzielenia dostawy? Uzasadnienie: Z uwagi na to, że oferowane produkty sprowadzane są 

bezpośrednio od producenta Wykonawca mając na uwadze interes Zamawiającego realizuje wszystkie 

zamówienia niezwłocznie. W przypadku złożenia zamówienia przez Zamawiającego na szereg 

produktów wewnętrza procedura przewiduję natychmiastową wysyłkę wszystkich dostępnych na 

dzień złożenia zamówienia produktów. Realizacja zamówień cząstkowych jest sytuacją incydentalną 

jednak Wykonawca mając na uwadze dobro pacjentów oraz szybkość działania Zamawiającego w 

zaistniałej sytuacji nie chce wstrzymywać dostawy do czasu uzupełnienia całościowego zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany. 

 

Pytanie 21 Treść dot. Umowy § 10 ust. 2 – Czy Zamawiający wyrażą zgodę na dopisanie po kropce 

sformułowania w brzmieniu: ,,Z zastrzeżeniem zmiany stawki VAT – wówczas zmiana następuje od 

dnia wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę VAT.”?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany. 

 

Pytanie: 22 Treść: Z uwagi na wycofanie produktu z oferty czy zamawiający wyraża zgodę na 

wydzielenie z pakietu 4 poz.6:zestaw transportowy z generatorem CO2 wybiórczym na N.gonorrhoeae 

i utworzenie z niego odrebnego pakietu. 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 23 Dotyczy pakietu nr 1 Treść: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach 

2, 4, 7 podłoży z 5-tygodniowym terminem ważności? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 24 Dotyczy pakietu nr 1 Treść:: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 8 

podłoża z 4-tygodniowym terminem ważności? 

Odpowiedź Tak. 

 

Pytanie 25 Dotyczy pakietu nr 1 Treść: Treść: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w 

pozycji 22 podłoża z 6-tygodniowym terminem ważności? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 26 Treść Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dołączone do oferty przetargowej referencje 

potwierdzające spełnienie przez Wykonawcę posiadania warunku wiedzy i doświadczenia zawierały 

wartość brutto przedmiotu zamówienia zamiast wartości netto?  

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 27 Treść Dotyczy umowy Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu wymiany 

wadliwego towaru z 48 godzin na 48 godzin w dni robocze? 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował wzór Umowy. 

 



Pytanie 28  Treść Dotyczy umowy Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary w 

przypadku nie usunięcia w terminie 48 godzin stwierdzonej przez Zamawiającego niezgodności 

przedmiotowej dostaw z zamówieniem z 500,00 zł do 50,00 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę dot. wysokości kary.  

 

\Pytanie 29 Treść Dotyczy umowy Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary w 

przypadku nie usunięcia w terminie 48 godzin stwierdzonej przez Zamawiającego niezgodności 

przedmiotowej dostaw z zamówieniem z 500,00 zł do 100,00 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę dot. wysokości kary. 

 

 

 

Pytanie 30 Dotyczy: Pakietu II Krążki do oznaczania wrażliwości bakterii na działanie 

antybiotyków i chemioterapeutyków. Czy Zamawiający wymaga aby  ostatni 

krążek  we  fiolkach  oznaczony był  fabrycznym  nadrukiem  „X”, 

wykonany  taką  samą  technologią  produkcyjną,   jak  skrótowe 

oznaczenie  stężenia   antybiotyku  na  wszystkich  krążkach  antybiotykowych? 

Odpowiedź:   Nie 

 

Pytanie 31. Dotyczy: Pakietu II Krążki do oznaczania wrażliwości bakterii na działanie 

antybiotyków i chemioterapeutyków. Czy  Zamawiający wymaga aby  krążki posiadały 

pozytywną opinię Krajowego Ośrodka Referencyjnego ds. Lekowrażliwości Drobnoustrojów? 

Odpowiedź:  Tak 

 

Pytanie 32. Dotyczy: Pakietu IX Szczepy wzorcowe stosowane do kontroli oznaczania 

lekowrażliwości. Czy Zamawiający w związku z wymogiem iż szczepy muszą pochodzić 

bezpośrednio z  kolekcji ATCC wymaga aby były to szczepy z 0 lub 1 pasażu? 

Odpowiedź:  Tak 

 

Pytanie 33 dot. projektu umowy ; Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez 

Wykonawców kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy 

Zamawiający nie rozważy możliwości dodania zapisu do umowy: „Zamawiający zastrzega sobie 

prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być 

większa niż 20% wartości umowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża  zgody na dodanie w/w zapisu do treści umowy. 

 

Pytanie 34 dot. projektu umowy ; Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu do 

wzoru umowy, że termin dostawy będzie wynosił 5 dni roboczych od daty złożenia zamówienia ? 

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający zmodyfikował  wzór umowy i uwzględnił w/w sugestię. 

 

Uwaga: Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej zmodyfikowany wzór umowy. 

 

 

Podpis Zamawiającego 

mgr Czesława Brylak – Kozdraś  

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Katowicach 

 

 

 


